Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: çrvw.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: ó0.1 13.t7210001-0t

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

CEP - 18.190-0,00

rNDrcAÇÃoN" ,69 tzt

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

reitospormuitos,,,lll"'$:tf T*T"::il"";,J'*'::#TH'ff l'Í::
munícipes faz uso do transporte público, a fim de viabilizar o trânsito seguro
a todos que utilizam o transporte público do Município. Alguns ônibus, como
este da imagem anexa, encontram-se com os bancos soltos, ainda segundo
relatos, principalmente idosos, quando fazem uso desse transporte, acabam

caindo e se machucando, o que não deve ser admitido tendo em vista ainda a
alta tarifa paga pelo uso do transporte e a falta de conforto proporcionada.

Aproveito para declarar a minha alta admiração pelos
motoristas, pois além de dirigirem também fazem a cobrança da tarifa e

igualmente a todos os funcionários da empresa, mas como nota-se é

necessário que os ônibus sejam reparados.

PIenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

tu
MANOEIIãENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Solicitar que a empresa responsável faça os devidos
reparos nos ônibus que fazem o transporte público municipal (imagem
anexa).

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, l7 de Setembro de 2.021.

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camsradearacoiabadrserrâ.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001 -01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998fi)4747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

1

!

/

/

u
\

\